2023年8月8日
各　位

上場会社名 株式会社 ホーブ
代表者 代表取締役社長 政場　秀
（コード番号 1382）
問合せ先責任者 取締役経営管理部長 馬場　文秀
（TEL 0166-83-3555）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年８月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年6月期通期連結業績予想数値の修正（2022年7月1日～2023年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,767 160 160 131 172.71
今回修正予想(B) 2,489 135 138 110 144.88
増減額(B-A) △277 △25 △21 △21
増減率(%) △10.0 △15.9 △13.5 △16.1
（ご参考）前期実績
（2022年6月期）

2,604 148 149 142 186.73

2023年6月期通期個別業績予想数値の修正（2022年7月1日～2023年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,636 149 149 124 163.46
今回修正予想(B) 2,365 133 135 108 142.48
増減額(B-A) △270 △16 △13 △15
増減率(%) △10.3 △11.2 △9.3 △12.8
（ご参考）前期実績
（2022年6月期）

2,508 138 139 134 176.76

修正の理由
（通期連結業績予想修正の理由）
　当社の主力事業であるいちご果実・青果事業のいちご果実販売におきまして、売上高が当初予定を下回る結果となりま
した。この要因は、原材料価格の高騰による商品売価の上昇に加え、全般的な物価上昇が個人消費の動向に影響を及ぼ
し、さらに鳥インフルエンザに起因する鶏卵不足による価格高騰や安定的な調達が困難な状況となり、一部商品の製造中
止等が発生し、大手取引先を中心にいちご果実の使用量が減少したためであります。
　以上の理由により、売上高、利益ともに予定を下回る結果となったことから、連結業績予想を修正いたします。

（通期個別業績予想の修正理由）
通期連結業績予想修正の理由と同様であります。

※上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が
あります。

以　上